
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    69 

  
 

OGGETTO : 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2016/2018: APPROVAZIONE 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventuno, del mese di  dicembre, alle ore  23 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.69 del 21/12/2015 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2016/2018: APPROVAZIONE. 

 

 

La Giunta comunale 

Premesso che con il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.  10 del 27/07/2015 , dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 

RELATIVA AL PERIODO 2015-2017 DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2015 E DEL 

BILANCIO PLURIENNALE PER IL PERIODO 2015-2017 EX DPR N. 194/1996 - DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2015 EX D.LGS 118/2011”; 

Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra 

gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento unico di programmazione di seguito DUP, il 

quale si compone di una Sezione Strategica e di una Sezione Operativa; 

Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

Dato altresì atto che il DUP 2016/2018 allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati 

nel principio di programmazione; 

Preso atto che tutti gli Assessori e le aree sono stati coinvolti nella predisposizione del DUP e che lo 

stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti; 

Visto l’art. 170 del D.lgs 267/2000; 

Visto l’art.151 comma 1 del TUEL così come modificato dai decreti legislativi 23/6/2011,n.118 e 

10/08/2014 n.126 con il quale si prevede che il DUP è presentato dalla giunta al Consiglio entro il 

31/7 per le “conseguenti deliberazioni” 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 28/10/2015 con il quale all’art.1 differisce il termine di 

presentazione del Documento Unico di programmazione al 31/12/2015 e per la nota di 

aggiornamento dello stesso al 28/02/2016; 

Visto che lo stesso Decreto sopra citato, all’art.2 viene prorogato al 31 marzo 2016 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2016; 

Visto l’art 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenza della Giunta”; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli espressi ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 

267/2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

1. Di approvare il Documento Unico di Programmazione 2016/2018 allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

2. Di prendere atto che tale documento è di natura programmatoria e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riserva di effettuare i necessari 

aggiornamenti (nota di aggiornamento) entro il prossimo 28/2/2016; 

3. Di dare atto che il DUP 2016/2018 sarà presentato, entro il prossimo 31.12.2015, al Consiglio 

comunale; 



 

 

4. Di dare atto che il DUP sarà trasmesso anche al Revisore del Conto di questo Comune. 

 

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, a seguito di ulteriore votazione unanime. 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  21/01/2016 

 
Garbagna Novarese, lì 21/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 21/01/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


